
\

ALBO - ISEGR./PROT I

;,'11{$;

COMUNE DI CALATAtsIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMTNMToNE DEL RESPoNSABTLE DELL,AREA TEcNrcA rNT. N. 62 o*

REG. GEN. 3=1 oer ?tla'f,to4»
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E RIPAVIMENTAZIONE TRATTIAMMALORATI DELLA VIA CAVOUR"
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA,T I61 \T8\1\l\È' ù

PREMESSO CHE
. le piogge intense del periodo invernale succedutesi dopo l'evento calamitoso del 9

novembre 2011 che ha colpito duramente tutto il territorio comunale hanno aggravato la
situazione della viabilità interna al centro abitato;

o particolari danni alla viabilità stradale si sono determinati lungo Ia via Cavour che ha

raccolta degli enormi quantitativi di fango, pietrame ed acqua tanto da scalzare in

diverse parti la pavimentazione in mattonelle di asfalto pressato rendendo la

transitabilità veicolare e soprattutto pedonare affatto sicura;

' fino alle scorse settimane per le frequenti piogge non si e rrusciti ad effettuare
l'intervento; mentre adesso con la stabilizzazione metereologica data dalla stagione
primaverile e possibile intervenire per ripristinare la normale percorribilità della strada
comunale, interna ad un quarliere popoloso;

PRESO ATTO CHE

VISTE

' dagli accedamenti effettuati sui luoghi dal tecnico progettista e stata accertato il

pregiudizio alla sicurezza della transitabilità pedonale e veicolare della via Cavour;

' le risultanze della redatta perizia tecnica con la quale e stato preventivato un costo
totale dell'intervento pari ad € 9.786,42, con il seguente quadro economico di spesa:

IMPORTO DELLE LAVORAZIONI

di cui per lavori a base d'asta € g.4g2,83

ed € 293,59 non soggetti a ribasso d'asta per oneri di sicurezza;
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

€ 9.796,42

- Competenze UTC 2% Lav .b.A.

- IVA sui lavori 10ok

- oneri discarica compr. IVA

- lmprevisti ed arrotondamenti (10o/o crca)
Sommano a disposizione

TOTALE PERIZIA

€ 189,84

€ 978,64

€ 726,00

€ 919,09

€ 2.813,67 € 2.813,67

€ 12.600,00



RILEVATO CHE:

' per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile provvedere inamministrazione diretta ai suddetti lavori con personale e mezzi comunali;
' si rende necessario ed urgente provvedere ripristinare il manto stradale inmattonelle di asfalto pressato in maniera da poter garantire la transitabilità veicolaree pedonale della via cavour, rimuovendo al piu plesto tare stàù di pericolosità perla pubblica incolumità;

CONSIDERATO CHE:

per la tipologia dell'inte-rvento si puo procedere all'esecuzione dei relativi lavori ineconomia, mediante affidamento diretto, ai sensi dell,art. 12s, co.6 e g del D.Lgs.163t2006;

l'impresa Alba costruzioni s.n.c. con sede in caratabiano, via Umberto 145,possiede i requisiti di idoneità morale, capacità tecnico professionale edeconomico -finanziaria, per l'affidamento dei lavori in questione;
VISTA:

VISTI:

la nota prot. n. 5726 del24rc4l2o12 dell'lmpresa AIba Costruzioni s.n.c. , con sede inCalatabiano, Via Umbefi'o 145, con la quale viene offerlo un ribasso del s,oooksull'importo dei lavori a b.a di €9.492,91, oitre oneri peria-sicu rezza per€ 293,59;

il D.Lgs. 163120A6;

il D.P.R n.20712010:

la L.R. n. 1212A11;

il vigente Regolamento dei Contratti;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
l'ar1, 163 co. 1 e 3 del Dlgs 26712000.,

VISTI , altresì, la

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Dl APPROVARE la perizia tecnica, redatta dall'UTC, dei lavori di ,,MANUTENZIoNE
STRAORDINARIA E RIPAVIMENTAZIONE TRATTI AMMALORATI DELLA VIA
CAVOUR", con il seguente euadro Economico :

IMPORTO DELLE LAVORAZIONI
di cui per lavori a base d'asta € g.4g2,g3

ed € 293,59 non soggetti a ribasso d'asta per oneri di sicurezza;
SOMME A DlSPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONEt

€. 9.786,42

a

a

a

a

a

a

- Competenze UTC 2% Lav .b.A.

- IVA sui lavori 10%

- oneri discarica compr. IVA

- lmprevisti ed arrotondamenti (10% circa)

Sommano a disposizione

€ 189,84

€ 978,64

€ 726,00
€ olo noÈ vtv.vv

€ 2.813,67 € 2.813.67

€ 12.600,00TOTALE PERIZIA



I
2. D! AFFIDARE alla Alba Costruzioni s.n.c. con sede in Calatabiano, Via Umberto 145, i

IAVOT| di ..MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPAVIMENTAZIONE TRATTI AMMALORATI
DELLA VIA GAVOUR", per un importo di complessivi € 9.311,77 incluso oneri per la
sicurezza per € 293,59;

3. Dl DARE ATTO CHE il Quadro Economico di detti lavori, a seguito dell'aggiudicazione e da
intendersi così modificato ed approvato:

A) lmporto lavori:
lmporto lavori a base d'asta
a detrarre del ribasso d'asta del 5,00%

RESTA IMPORTO NETTO DEI LAVORI
oltre € 293,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

IMPORTO CONTRATTUALE

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZTONE

- Competenze UTC 2o/o Lav .b.A.

- IVA sui lavori 10o/o

- oneri discarica compr. IVA

- lmprevistied arrotondamenti (8% circa)

Sommano a disposizione
lmporto complessivo della perizia

€.9.492,93
€ 474,64
€ 9.019,19
€ 293,59
€,9.311,77

€ 189,85

€ 931,17

€ 726,00

€ 741.11

€. 2.588,23 €. 2.588.23
€ 11.900.00

1. Dl IMPEGNARE conseguentemente la somma complessiva di € 11.9O0,OO sul Codice
2.08.01.0111 imp. 159612011/5 Bilancio 2012 RR.Pp.;

Dl TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-
Finanziaria per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

Dl DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio online di
questo Ente, per giorni quindici consecutivi.

AREA TECNICA

)

2.

3.

IL RESPONSABILE

ffi§
ff offiqu,'§iM


